2020年10月19日
各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役  樋口 真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

新プロダクト CIS 検査用光源の製品化を決定しました

 当社はこの度、CMOSイメージセンサー用光源を当社の正式プロダクトとして加え開発設

計から販売サポートを行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社はCMOSイメージセンサー検査に必要不可欠な小型で安定した光源の製品化を計

画し、当社のイメージセンサー検査装置に最適化できる光源として製品の開発、設計

製造を行うことを決定いたしました。なお、開発設計は横浜本社及び大阪事業所で行

い、その製造は当社100%出資子会社、偉恩測試技術（武漢）有限公司（中国湖北省武

漢市）で行います。

【販売開始予定】2021年秋～

   イメージセンサーの検査において、検査装置と共に光源は必要不可欠な装置となり

ます。光源は、イメージセンサーの良否を検査するにあたり、イメージセンサーに高

精度に明るさを制御された光を照射、または完全に光を遮断すること、そして検査に

よってはパルス光を当てるなど、非常に高精度な制御が求められ、且つ照射面内での

均一性に加えて、高い安定性が求められる光源装置が求められます。当社は、光源の

開発に長年携わってきた技術者の採用と創業以来培ってきたイメージセンサー検査技

術を融合させ、イメージセンサー検査に求められる最高の環境を作り、お客様に提供

してまいります。

   なお、当該光源は当社検査装置に最適化された設計といたしますが、お客様のご要

望により従前からご使用の他社製光源を、ご選択いただくことも可能です。

２．2021年７月期の業績に与える影響について

本新規開発装置が当社の業績に与える影響は2022年以降と考えております。

以上